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Provamel

Zollrechtliche Herkunft
Belgien (BE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Européische Gemeinschaft

Verarbeitungsland
Belgien

Verpackungsland
Belgien

Zutaten
SOJABASIS (Wasser, geschalte SOJABOHNEN* (9,8%)).

enthalt folgende allergene Zutaten: Soja

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Frisch und pur — von Natur aus lecker: Aufder europaischen Sojabohnen aus kontrolliert biologischem Anbau und Wasser enthélt der
Provamel Bio Sojadrink Natur nichts weiter — und das ist auch gut so! So passt er nicht nur bestens zu Kaffee und Tee, er ist auch eine
ideale und vielseitig kombinierbare Basiszutat fir siifde und herzhafte Gerichte beim Kochen und Backen. Der reinste Geschmack von
Provamel: Mach was draus!

Besonderheiten
Keine Angabe

Kurzbeschreibung

Frisch und pur — von Natur aus lecker: Aufder europaischen Sojabohnen aus kontrolliert biologischem Anbau und Wasser enthélt der
Provamel Bio Sojadrink Natur nichts weiter — und das ist auch gut so! So passt er nicht nur bestens zu Kaffee und Tee, er ist auch eine
ideale und vielseitig kombinierbare Basiszutat fiir stifse und herzhafte Gerichte beim Kochen und Backen. Der reinste Geschmack von
Provamel: Mach was draus!
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Health-Claims
HOHER PROTEINGEHALT, ZUCKERFREI

Herstellung

schonende Herstellung

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen, Nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen, Gekiihlt bei 7 °C
lagern, Nach dem Offnen innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander,
Ktammel, Liebstéckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Laktose
enthalten: Soja
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Verwendungsdauer........ ... 5 Tage
Koffeinangabe.........................ocoooioioi koffeinfrei
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cccoiiii ... BE-BIO-01

Weitere Qualitatskriterien und Labels the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................... Biologischer Sojadrink

Inverkehrbringer.................................. Danone Deutschland GmbH, Am Hauptbahnhof 18, D-60329 Frankfurt
am Main

Portionsangaben

Portionsbeschreibung. ... Glas

Portionsgréf3e pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g 01 200 ml

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml
Energie kJ / kcal 147 kJ / 35 kcal

davon gesattigte Fettsduren
davon einfach ungesattigte Fettsduren....................... 049
davon mehrfach ungesittigte Fettsduren.................. 139
Kohlenhydrate
davon ZUCKET ...,
davon LactoSe. ...
Ballaststoffe. ...
EiweiB3............
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Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = Glas

Energie kI 294 kJ
Energiegehaltinkcal ... 70,00 keal
ettt 4,20
davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 080g
davon einfach ungesittigte Fettsduren...................... 0,80 g
davon mehrfach ungeséattigte Fettsduren................... 2,60g
Kohlenhydrate......................................... 020g
davon ZUCKeT . ... 020g
davon LactoSe..........c.oooooioioo e, og
Ballaststoffe. ..o 129
EIWeiB . 740 g
Sl 0,080 g
Broteinheiten. ... 0,02 BE

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 200 ml = Glas

Energie KJ. ... 3,51 %
Energiegehaltinkcal ... 3,50 %
Fett 6,00 %
davon gesattigte Fettsauren....................ccooocooi, 4,00 %
Kohlenhydrate ..., 0,07 %
davon ZUCKer ... 0,22 %
BiWeiB. ... 14,80 %
Salz 133 %
Broteinheiten.......................................... 0,02 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Tetra Pak
Verpackungsmaterial ... Kunststoff, Pappe
Sonstiges

Klimaschutz. ..., CO? neutrale Produktion

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmack. ... Neutral
KONSISteNZ............cocoiiiiiiiiii fliissig
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